

Rua Jarbas Mendes, 270, Sala 09, Gal. Martini
 Fone/Fax: (49) 3344-1991
 89990-000 – São Lourenço do Oeste - SC
 CNPJ – 01.034.439/0001-06
 e-mail – amnoroste@amnoroste.org.br

CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUPIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE


MUNICÍPIO: IRATI - SC
OBRA: BARRAÇÃO INDUSTRIAL
LOCAL: ÁREA INDUSTRIAL
ÁREA: 1.000,00M²

SINAPI referência: 12/2020

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Valores (R\$)		Referência SINAPI
				Unitário	Total	
1.0	SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,50	M2	250,00	625,00	COMP01
1.2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALEADAS, COM REAPROVEITAMENTO	130,00	M	19,98	2.597,25	COMP02
			Total do Item		3.222,25	
2.0	ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA					
2.1	FUNDAÇÃO					
2.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA. SEM PREVISÃO DE FORMA, COM RETROESCAVADEIRA	86,19	M3	88,56	7.632,63	96520
2.1.2	CAMADA DRENANTE DE BRITA N°1, ESPESSURA 5 CM	1,82	M3	127,97	232,90	100324
2.1.3	CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	26,00	UND	300,00	7.800,00	COT01
2.1.4	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA, INCLUSO LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	29,99	M3	520,86	15.620,70	COMP03
2.1.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	136,59	KG	16,76	2.289,34	96545
2.1.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM	413,08	KG	14,90	6.155,95	96546
2.1.7	REATERRO MANUAL APLILADO COM SOQUETE	56,20	M3	47,24	2.654,65	96995
			Total do Item		42.386,17	
2.2	PILARES PRÉ FABRICADOS					
2.2.1	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	30,88	M3	525,15	16.216,76	92722

Amarelido


NEURI MEURER
 Prefeito Municipal
 CPF-460.339.639-20

2.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5MM	367,64	KG	19,55	7.188,86	92775
2.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM	67,86	KG	14,84	1.007,00	92778
2.2.4	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM	2.026,83	KG	12,41	25.157,99	92779
				Total do Item	49.570,61	
2.3	VIGAS MOLDADAS "IN LOCO" AMARAÇÃO ALVENARIA					
2.3.1	CONCRETAGEM DE VIGAS DE AMARAÇÃO ALVENARIA	1,47	M3	520,86	765,67	COMP03
2.3.2	TRELICA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	58,42	M	8,04	469,64	42407
2.3.4	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM	19,60	M2	59,46	1.165,39	92479
				Total do Item	2.400,70	
2.4	VIGAS INTERMEDIARIAS PRÉ-FABRICADAS					
2.4.1	CONCRETAGEM DE VIGAS	3,65	M3	520,86	1.901,15	COMP03
2.4.2	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5MM	72,35	KG	19,55	1.414,74	92775
2.4.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	95,99	KG	16,76	1.608,85	92777
2.4.4	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM	206,08	KG	14,84	3.058,10	92778
				Total do Item	7.982,84	
3.0	PAREDES E DIVISÓRIAS					
3.1	ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 11,5X19X29CM	96,03	M2	55,62	5.340,74	COMP04
3.2	CHAPISCO 1:3 E=0,5CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS)	192,06	M2	4,17	801,12	87879
3.3	MASSA ÚNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS)	192,06	M2	44,32	8.511,30	90406
3.4	ESTRUTURA COMPOSTA DE TERÇAS PARA FIXAÇÃO DE TELHAS EM ALUZINC, INCLUSO PARA FUSOS E PINTURA	840,00	M2	42,00	35.280,00	COMP05
3.5	FECHAMENTO PAREDES COM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,43MM	840,00	M2	75,00	63.000,00	94213
				Total do Item	112.933,16	
4.0	ESQUADRIAS					
4.1	PORTÃO METÁLICO CHAPEADO COM TELHA, DE CORRER COM TRILHO SUPERIOR, COM MEDIDAS DE 475X500CM, INCLUSO PINTURA DA ESTRUTURA	3,00	UND	8.000,00	24.000,00	COT02
				Total do Item	24.000,00	
5.0	PAVIMENTAÇÕES INTERNA					
5.1	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA 7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO E POLIMENTO MECANIZADO	863,05	M2	64,71	55.846,96	COMP06

Amarildo

 NEURI MEURER

Prefeito Municipal
CPF-460.339.639-20

5.2	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92; AÇO CA-60, FIO 4,2MM, MALHA 15X15CM	863,05	M2	19,14	16.516,15	39507
5.3	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº1, ESPESSURA 5 CM	31,56	M3	127,97	4.038,65	100324
		Total do Item			76.401,76	
6.0 COBERTURA						
6.1	ESTRUTURA METÁLICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 25M, INCLUSO TERÇAS, TIRANTES, CONTRA-VENTOS, PINTURA DA ESTRUTURA, PRODUÇÃO E MONTAGEM	1.079,44	M2	120,00	129.532,80	COT03
6.2	COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,50MM	983,44	M2	90,00	88.509,60	94213
6.3	TELHA TRANSLUCIDA TP40	96,00	M2	57,42	5.512,66	94449
6.4	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,43MM	66,88	M2	75,00	5.016,00	94213
		Total do Item			228.571,06	
7.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
7.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA	1.000,00	M2	0,78	778,83	COMP07
		Total do Item			778,83	
		TOTAL			548.247,38	

O presente orçamento importa em R\$ 548.247,38 (Quinhentos e Quarenta e Oito Mil e Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos).
valores foram aplicados BDI de 26,40%.

Aos

IRATI - SC, 21 DE JANEIRO DE 2021.

Amarildo M. Ribeiro
Engenheiro Civil
ANInºroesia-CREAVISC 048003-3
CNPJ 01.034.439/0001-03

RESPONSÁVEL TÉCNICO
Engº Eletricista Charlan S. Luzzatto

Amarildo Ribeiro
RESPONSÁVEL TÉCNICO
Engº Civil Amarildo M. Ribeiro

RESPONSÁVEL TÉCNICA
Engº Civil Bruna Henrique

Neuri Meurer
PREFEITO MUNICIPAL
Neuri Meurer
NEURI MEURER
Prefeito Municipal
CPF-460.339.639-20